SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

4º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 2783, DE 08 DE AGOSTO DE 2022.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo 0000520-
22.2022.4.03.8001, e:

CONSIDERANDO os afastamentos dos servidores da Administração Central da Seção Judiciária de São Paulo, conforme solicitados por mensagens

eletrônicas constantes no doc. SEI 8977654;
CONSIDERANDO a ausência dos nomes dos servidores que substituíram os titulares de função comissionada, em seus afastamentos legais e

regulamentares, na Portaria UGEP 2775 (Doc. Sei 8977778);

RESOLVE:

I - TORNAR sem efeito os termos da Portaria UGEP 2775 (Doc. Sei 8977778);

II - DESIGNAR para substituir os titulares de função comissionada, em seus afastamentos legais e regulamentares, os servidores abaixo relacionados:

Item RF Nome do titular da função comissionada lotação Função
comissionada Período da substituição Motivo do afastamento RF

I 5792 EDSON APARECIDO MAPELLI SLIQ FC-5 18.07.2022 recesso 5661

II 3707 EDVALDO DANTAS DOS SANTOS SUAO FC-5 20.06 a 03.07 e 05 a
19.07.2022 licença saúde 7765

III 4824 ROSEMEIRE DE FATIMA FERREIRA PINHEIRO COSTA SUEZ FC-5 04 a 14.07.2022 férias 6581
IV 2526 CECILIA KUMIKO TANAKA TEDERKE NUOR FC-6 19.07.2022 recesso 7439

v 5689 MARINA ANGELA PREVITI SUSI FC-5 04, 05, 14 e 15.07.2022;
06 a 13.07.2022 recesso / férias 5132

VI 1797 CELSO MARIM HERNANDEZ SUGA FC-5 20 a 28.06.2022 férias 8673

VII 3421 CARLA NARDI TONI SUAQ FC-5 20.06 a 14.07.2022;
15.07.2022 férias / recesso 1730

VIII 838 ROSANGELA MARIA GIACOMINI SOUTO NUSA FC-6 18 a 20.07.2022 recesso 3415
IX 838 ROSANGELA MARIA GIACOMINI SOUTO NUSA FC-6 21, 22 e 25.07.2022 recesso 6241
X 2660 ROGERIO RISTON RAMOS NUAJ FC-6 01 a 21.07.2022 férias 6979
XI 5994 GUSTAVO CAMBRAIA DE OLIVEIRA SUEG FC-5 27 a 30.06.2022 deslocamento Marília 6860
XII 3457 ILZE RUSSO MENDES SURF FC-5 12 a 22.07.2022 férias 4892
XIII 7538 JACO JEFFERSON DA ROCHA ALVES SUTM FC-5 04 a 22.07.2022 férias 7984
XIV 4836 RITA DE CASSIA SAPIA ALVES DA CRUZ NUCI FC-6 19.07.2022 recesso 5846
XV 7439 MARCELO DEFANI SUEH FC-5 25.07.2022 recesso 8599
XVI 3415 VIVIANE FERRARESI ROMAGNOLI SUSU FC-5 24.06 e 22.07.2022 recesso 8397
XVII 7273 DELFINO DE SOUSA MENDONCA NUSD FC-6 13 a 22.07.2022 licença saúde 854
XVIII 8461 ALISON SANTOS CALADO NUSL FC-6 31.05 e 29.07.2022 recesso 5649
XIX 2598 ELOY MOREIRA MARTIN SULC FC-5 18 a 28.07.2022 férias 5513
XX 4070 ADRIANA CEZAR DE BARROS SUDB FC-5 18 a 24.07.2022 férias 6293

XXI 3981 CHRISTIANE AMELIA MARTINS FONSECA SUSD FC-5 18 a 29.07.2022;
01.08.2022 férias / recesso 1313

XXII 4391 MARCIO ANTONIO DA CONCEICAO SUOV FC-5 08 e 09.07.2022 licença saúde 2592
XXIII 2431 MARCOS BREVE NUPA FC-6 11 a 19.07.2022 férias 6578
XXIV 2431 MARCOS BREVE NUPA FC-6 20 a 28.07.2022 férias 4875
XXV 6578 FLAVIO ROGERIO FERREIRA SUIV FC-5 20 a 29.07.2022 férias 8348

XXVI 5195 RENALDO DEMEIS NUIN FC-6 07, 08, 25 e 29.07.2022;
11 a 22.07.2022 recesso / férias 5994

XXVII 5195 RENALDO DEMEIS NUIN FC-6 26 a 28.07.2022 recesso 8542

XXVIII 5779 TATIANA RODRIGUES MADSEN CANOVA NUDP FC-6 03 a 10.06.2022; 13 e
15.06.2022 férias / recesso 8221

XXIX 3122 NORMA SYLVIA FERREIRA VERDE MIGUEL SUNC FC-5 20 a 29.07.2022 férias 5763
XXX 3572 IVANIRA PEREIRA DE LIMA SUNS FC-5 04 a 22.07.2022 férias 7948
XXXI 5715 ADRIANA MARTINS SERPA MIRANDA OLIVEIRA SUGT FC-5 15.07.2022 recesso 8249
XXXII 5715 ADRIANA MARTINS SERPA MIRANDA OLIVEIRA SUGT FC-5 22 e 29.07.2022 recesso 8058
XXXIII 8004 MARCELO LUIZ APOLINARIO DA SILVA NULI FC-6 11 a 16.07.2022 férias 3958

XXXIV 8004 MARCELO LUIZ APOLINARIO DA SILVA NULI FC-6 17 a 21.07.2022;
22.07.2022 férias / recesso 2935

XXXV 1262 ELIANA DA SILVA SUEC FC-5 08.07.2022 recesso 6545

XXXVI 5970 ANSELMO VARGAS ANTENOR SUCB FC-5 16.06 a 01.07.2022; 25 a
29.07.2022 licença paternidade / férias 5621

XXXVII 5970 ANSELMO VARGAS ANTENOR SUCB FC-5
02 a 05.07.2022; 06 a

08.07.2022; 11 a
24.07.2022

licença paternidade / recesso / férias 8555

XXXVIII 7551 AKI ANDO KOJIMA SAUD FC-5 11 a 29.07.2022 férias 8634

Diário Eletrônico (apenas matérias ADMINISTRATIVAS) nº 139
Disponibilização: 10/08/2022

Portaria UGEP 2783 (8983694)         SEI 0000520-22.2022.4.03.8001 / pg. 1

XXXIX 3794 NORMA LUCIA DA CUNHA SOARES NUES FC-6 11 a 27.07.2022; 28 e
29.07.2022 férias/recesso 5750

XL 5903 RENATA NINOMIYA JORGE SUVP FC-5 18 a 29.07.2022 férias 8510
XLI 4473 SHEILA CRISTINA CASTINO SURF FC-5 18 a 30.07.2022 férias 6489
XLII 4473 SHEILA CRISTINA CASTINO SUFF FC-5 01.08.2022 licença saúde 3967
XLIII 5478 SERGIO LUIS DE MIRANDA SAVA FC-5 01 a 10.08.2022 férias 8555

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da Seção Judiciária de São Paulo , em 09/08/2022, às 11:00, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 8983694 e o código CRC C5CD3EDA.

0000520-22.2022.4.03.8001 8983694v4

Portaria UGEP 2783 (8983694)         SEI 0000520-22.2022.4.03.8001 / pg. 2

	Portaria UGEP 2783 (8983694)